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2. 예산편성의 기본방침

    1) SU-MVP+ 플랜 2025에 따른 투자계획 실행

    2) 정부재정지원사업 참여 확대

    3) 예산의 선택·집중지원을 통한 대학의 다양화·특성화 유도

    4) 정부 정책에 대응하는 각종 지표 향상 유도

    5) 교육기반 확충을 통한 교육환경 개선

    6) 예산절감 및 자원의 합리적 배분을 통한 재정의 효율화

    7) 예산의 투명성 및 신뢰성 제고

예 산 총 칙

1. 2019학년도 본 대학의 자금예산 총액을 수입/지출 각각 91,600,225,000원으로 한다.



3. 2019학년도 토지, 건물 및 건설가계정의 내용은 다음과 같다.

    1) 브니엘관 신축 공사

    2) 기혼자 숙소 신축 공사

    3) 게스트룸 확장 공사

4. 브니엘관 건축을 위한 사학진흥재단 장기차입금 한도액은 6,000,000,000원으로 한다.

5. 본 대학의 예산편성 및 수입과 지출의 자세한 내용은 명세표와 같다.

6,000,000,000원

 96,000,000원

  360,000,000원
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삼육대학교 (단위:천원)

등록금 50,657,894 49,446,641 1,211,253 인건비 35,177,809 34,677,572 500,237

전입및기부수입 21,821,870 21,479,365 342,505 관리운영비 9,535,875 11,068,384 -1,532,509

교육부대수입 4,853,041 4,770,125 82,916 연구.학생경비 33,545,550 30,984,310 2,561,240

교육외수입 753,810 561,070 192,740 교육외비용 159,842 178,355 -18,513

투자와기타자산 수입 5,028,047 16,157,631 -11,129,584 전출금

고정자산 매각수입 15,000 11,169,777 -11,154,777 예비비 580,000 71,595 508,405

유동부채 입금 투자와기타자산 지출 2,598,164 2,335,812 262,352

고정부채 입금 6,085,400 52,000 6,033,400 고정자산매입 지출 8,537,715 24,303,466 -15,765,751

유동부채 상환

고정부채 상환 85,400 85,400

합계 89,215,062 103,636,609 -14,421,547 합계 90,220,355 103,704,894 -13,484,539

미사용전기이월 1,012,139 1,080,424 -68,285 미사용차기이월 6,846 1,012,139 -1,005,293

수입계 90,227,201 104,717,033 -14,489,832 지출계 90,227,201 104,717,033 -14,489,832

2019학년도 교비회계 자금예산서 총괄표

예산구분예산구분
 2018회계연도

추경예산

 2018회계연도

추경예산
증감

 2019회계연도

본예산

 2019회계연도

본예산
증감
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수입의 부



수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

등록금 45,597,369,000         5,060,525,000          -                          50,657,894,000         49,446,641,000         1,211,253,000          

등록금수입 45,597,369,000         -                          -                          45,597,369,000         45,626,194,000         28,825,000-              

학부입학금 876,740,000            876,740,000            1,131,500,000          254,760,000-            

대학원입학금 143,620,000            143,620,000            150,300,000            6,680,000-               

학부수업료 40,723,162,000         40,723,162,000         40,562,780,000         160,382,000            

대학원수업료 3,853,847,000          3,853,847,000          3,781,614,000          72,233,000              

수강료수입 -                          5,060,525,000          -                          5,060,525,000          3,820,447,000          1,240,078,000          

단기수강료 5,060,525,000          5,060,525,000          3,820,447,000          1,240,078,000          

전입및기부수입 -                          21,821,870,000         -                          21,821,870,000         21,479,365,000         342,505,000            

전입금수입 -                          2,010,800,000          -                          2,010,800,000          2,061,383,000          50,583,000-              

경상비전입금 25,000,000              25,000,000              25,135,000              135,000-                 

법정부담전입금 1,985,800,000          1,985,800,000          2,036,248,000          50,448,000-              

자산전입금 -                          -                          

특별회계전입금 -                          -                          

교내전입금 -                          -                          -                          

등록금회계전입금 -                          -                          -                          

기부금수입 -                          2,500,000,000          -                          2,500,000,000          1,550,000,000          950,000,000            

일반기부금 600,000,000            600,000,000            315,000,000            285,000,000            

지정기부금 1,900,000,000          1,900,000,000          1,235,000,000          665,000,000            

연구기부금 -                          -                          -                          -                          

국고보조금 -                          17,301,070,000         -                          17,301,070,000         17,792,306,000         491,236,000-            

교육부 15,620,530,000         15,620,530,000         15,966,872,000         346,342,000-            

기타국고지원 749,020,000            749,020,000            518,737,000            230,283,000            

지방자치단체 931,520,000            931,520,000            1,306,697,000          375,177,000-            

2019학년도 교비회계 자금예산서

 증감 비고
 2018회계연도

추경예산

 2019회계연도

본예산
내부거래제거비등록금회계등록금회계
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2019학년도 교비회계 자금예산서

 증감 비고
 2018회계연도

추경예산

 2019회계연도

본예산
내부거래제거비등록금회계등록금회계

산학협력단및학교기업전입금 -                          10,000,000              -                          10,000,000              75,676,000              65,676,000-              

산학협력단전입금 10,000,000              10,000,000              75,676,000              65,676,000-              

학교기업전입금 -                          -                          

교육부대수입 -                          4,853,041,000          -                          4,853,041,000          4,770,125,000          82,916,000              

입시수수료수입 -                          1,116,720,000          -                          1,116,720,000          1,105,020,000          11,700,000              

입학원서대 -                          -                          

수험료 1,116,720,000          1,116,720,000          1,105,020,000          11,700,000              

증명.사용료수입 -                          639,596,000            -                          639,596,000            663,341,000            23,745,000-              

증명료 13,456,000              13,456,000              15,400,000              1,944,000-               

대여료 및 사용료 626,140,000            626,140,000            647,941,000            21,801,000-              

기타교육부대수입 -                          3,096,725,000          -                          3,096,725,000          3,001,764,000          94,961,000              

논문심사수입 57,850,000              57,850,000              30,200,000              27,650,000              

실습수입 1,000,000               1,000,000               1,000,000               -                          

기타교육부대수입 3,037,875,000          3,037,875,000          2,970,564,000          67,311,000              

교육외수입 162,000,000            591,810,000            -                          753,810,000            561,070,000            192,740,000            

예금이자수입 132,000,000            525,000,000            -                          657,000,000            478,920,000            178,080,000            

예금이자 132,000,000            525,000,000            657,000,000            478,920,000            178,080,000            

기타교육외수입 30,000,000              66,810,000              -                          96,810,000              82,150,000              14,660,000              

잡수입 30,000,000              66,810,000              96,810,000              82,150,000              14,660,000              

투자와기타자산 수입 -                          5,028,047,000          -                          5,028,047,000          16,157,631,000         11,129,584,000-         

투자자산 수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

투자유가증권 매각대 -                          -                          

학교기업투자자산회수 -                          -                          

기타자산 수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목
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 증감 비고
 2018회계연도

추경예산

 2019회계연도

본예산
내부거래제거비등록금회계등록금회계

전신전화보증금 회수 -                          -                          

임차보증금 회수 -                          -                          

기타자산 수입 -                          -                          

원금보존기금인출수입 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

원금보존연구기금인출 -                          

원금보존건축기금인출 -                          -                          

원금보존장학기금인출 -                          -                          

원금보존특정목적기금인출 -                          -                          

임의기금인출수입 -                          5,028,047,000          -                          5,028,047,000          16,157,631,000         11,129,584,000-         

임의연구기금인출 -                          -                          

임의건축기금인출 456,000,000            456,000,000            11,126,000,000         10,670,000,000-         

임의장학기금인출 1,190,847,000          1,190,847,000          1,061,122,000          129,725,000            

임의퇴직기금인출 -                          276,146,000            276,146,000-            

임의특정목적기금인출 3,381,200,000          3,381,200,000          3,694,363,000          313,163,000-            

고정자산 매각수입 11,000,000              4,000,000               -                          15,000,000              11,169,777,000         11,154,777,000-         

유형고정자산 수입 11,000,000              4,000,000               -                          15,000,000              11,169,777,000         11,154,777,000-         

토지매각대 1,000,000               1,000,000               2,000,000               9,940,770,000          9,938,770,000-          

건물매각대 1,000,000               1,000,000               1,217,007,000          1,216,007,000-          

기계기구 매각대 5,000,000               1,000,000               6,000,000               6,000,000               -                          

집기비품 매각대 1,000,000               1,000,000               2,000,000               2,000,000               -                          

차량운반구 매각대 4,000,000               4,000,000               4,000,000               -                          

도서매각대 -                          -                          -                          

유동부채 입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          
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수입 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2019학년도 교비회계 자금예산서

 증감 비고
 2018회계연도

추경예산

 2019회계연도

본예산
내부거래제거비등록금회계등록금회계

단기차입금 차입 -                          -                          -                          -                          

고정부채 입금 -                          6,085,400,000          -                          6,085,400,000          52,000,000              6,033,400,000          

장기차입금 -                          6,000,000,000          -                          6,000,000,000          -                          6,000,000,000          

장기차입금 차입 -                          6,000,000,000          6,000,000,000          6,000,000,000          

기타고정부채 -                          85,400,000              -                          85,400,000              52,000,000              33,400,000              

임대보증금 수입 85,400,000              85,400,000              52,000,000              33,400,000              

합계 45,770,369,000       43,444,693,000       -                          89,215,062,000       103,636,609,000      14,421,547,000-       

미사용전기이월 451,477,000           560,662,000           -                          1,012,139,000         1,080,424,000         68,285,000-             

수입계 46,221,846,000       44,005,355,000       -                          90,227,201,000       104,717,033,000      14,489,832,000-       
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지출의 부
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

인건비 29,220,424,000         5,957,385,000          -                          35,177,809,000         34,677,572,000         500,237,000            

교원인건비 18,785,222,000         3,747,725,000          -                          22,532,947,000         22,251,409,000         281,538,000            

교원급여 10,466,630,000 10,466,630,000         10,779,945,000         313,315,000-            

교원상여금 4,000,000                4,000,000                20,600,000              16,600,000-              

교원각종수당 4,288,554,000 47,945,000 4,336,499,000          4,422,943,000          86,444,000-              

교원법정부담금 562,400,000 1,135,800,000 1,698,200,000          1,659,058,000          39,142,000              

시간강의료 2,207,000,000 2,207,000,000          2,218,527,000          11,527,000-              

특별강의료 74,200,000 2,563,980,000 2,638,180,000          1,461,260,000          1,176,920,000          

교원퇴직금 45,238,000 45,238,000              687,956,000            642,718,000-            

조교인건비 1,137,200,000 1,137,200,000          1,001,120,000          136,080,000            

직원인건비 10,435,202,000         2,209,660,000          -                          12,644,862,000         12,426,163,000         218,699,000            

직원급여 5,755,797,000 147,160,000 5,902,957,000 5,802,638,000          100,319,000            

직원상여금 10,047,000              10,047,000-              

직원각종수당 2,742,605,000 111,446,000 2,854,051,000 2,641,691,000          212,360,000            

직원법정부담금 622,800,000 850,000,000 1,472,800,000 1,354,510,000          118,290,000            

임시직인건비 1,300,000,000 618,280,000 1,918,280,000 2,173,282,000          255,002,000-            

노임 14,000,000 82,774,000 96,774,000 113,711,000            16,937,000-              

직원퇴직금 400,000,000 400,000,000 330,284,000            69,716,000              

관리운영비 4,597,345,000          4,938,530,000          -                          9,535,875,000          11,068,384,000         1,532,509,000-          

시설관리비 1,253,887,000          1,305,450,000          -                          2,559,337,000          2,505,667,000          53,670,000              

건축물관리비 172,092,000 405,500,000 577,592,000            981,473,000            403,881,000-            

장비관리비 530,267,000 220,400,000 750,667,000            479,096,000            271,571,000            

조경관리비 39,000,000 5,000,000 44,000,000              60,000,000              16,000,000-              

박물관관리비 8,000,000 8,000,000                6,800,000                1,200,000                

시설용역비 197,460,000 197,460,000            249,785,000            52,325,000-              

2019학년도 교비회계 자금예산서

 2018회계연도

추경예산
 증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거

 2019회계연도

본예산
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2019학년도 교비회계 자금예산서

 2018회계연도

추경예산
 증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거

 2019회계연도

본예산

보험료 162,232,000 7,950,000 170,182,000            159,809,000            10,373,000              

리스,임차료 73,336,000 59,600,000 132,936,000            354,772,000            221,836,000-            

기타시설관리비 71,500,000 607,000,000 678,500,000            213,932,000            464,568,000            

일반관리비 2,153,719,000          1,448,316,000          -                          3,602,035,000          4,185,182,000          583,147,000-            

여비교통비 63,440,000 115,155,000 178,595,000            211,132,000            32,537,000-              

차량유지비 159,565,000 159,565,000            167,365,000            7,800,000-                

소모품비 363,255,000 707,086,000 1,070,341,000          1,642,795,000          572,454,000-            

인쇄출판비 80,745,000 55,600,000 136,345,000            157,045,000            20,700,000-              

난방비 200,000,000 465,000,000 665,000,000            534,477,000            130,523,000            

전기,수도료 940,000,000 940,000,000            1,033,200,000          93,200,000-              

통신비 174,118,000 47,475,000 221,593,000            190,885,000            30,708,000              

각종세금공과금 97,631,000              3,800,000 101,431,000            103,677,000            2,246,000-                

지급수수료 74,965,000 54,200,000 129,165,000            144,606,000            15,441,000-              

운영비 1,189,739,000          2,184,764,000          -                          3,374,503,000          4,377,535,000          1,003,032,000-          

복리후생비 197,520,000 130,750,000 328,270,000            411,163,000            82,893,000-              

교육훈련비 237,440,000 10,000,000 247,440,000            277,767,000            30,327,000-              

일반용역비 220,680,000 762,170,000 982,850,000            1,780,230,000          797,380,000-            

업무추진비 40,956,000 53,560,000 94,516,000              94,203,000              313,000                  

홍보비 308,709,000 183,540,000 492,249,000            490,159,000            2,090,000                

회의비 59,720,000 13,500,000 73,220,000              111,875,000            38,655,000-              

행사비 123,714,000 1,014,900,000 1,138,614,000          990,867,000            147,747,000            

기타운영비 1,000,000 16,344,000 17,344,000              221,271,000            203,927,000-            

연구.학생경비 11,422,827,000         22,122,723,000         -                          33,545,550,000         30,984,310,000         2,561,240,000          

연구비 888,800,000            171,000,000            -                          1,059,800,000          1,080,202,000          20,402,000-              

연구비 835,000,000 169,000,000 1,004,000,000          953,502,000            50,498,000              

삼육대학교 2019학년도 교비회계 자금예산서



지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2019학년도 교비회계 자금예산서

 2018회계연도

추경예산
 증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거

 2019회계연도

본예산

연구관리비 53,800,000 2,000,000 55,800,000              126,700,000            70,900,000-              

학생경비 10,534,027,000         20,835,003,000         -                          31,369,030,000         28,799,088,000         2,569,942,000          

교외장학금 16,460,966,000 16,460,966,000         13,758,585,000         2,702,381,000          

교내장학금 8,459,100,000 1,190,847,000 9,649,947,000          10,128,856,000         478,909,000-            

실험실습비 681,292,000 190,100,000 871,392,000            795,846,000            75,546,000              

논문심사료 57,850,000 57,850,000              30,100,000              27,750,000              

학생지원비 1,393,635,000 2,935,240,000 4,328,875,000          4,085,701,000          243,174,000            

입시관리비 -                          1,116,720,000          -                          1,116,720,000          1,105,020,000          11,700,000              

입시수당 455,312,000 455,312,000            477,812,000            22,500,000-              

입시경비 661,408,000 661,408,000            627,208,000            34,200,000              

교육외비용 2,500,000                157,342,000            -                          159,842,000            178,355,000            18,513,000-              

지급이자 -                          154,352,000            -                          154,352,000            149,902,000            4,450,000                

지급이자 154,352,000 154,352,000            149,902,000            4,450,000                

기타교육외비용 2,500,000                2,990,000                -                          5,490,000                28,453,000              22,963,000-              

잡손실 2,500,000 2,990,000 5,490,000                28,453,000              22,963,000-              

전출금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

전출금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

특별회계전출금 -                          -                          

교내전출금 -                          -                          

비등록금회계전출금 -                          -                          -                          

산학협력단및학교기업전출금 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

산학협력단전출금 -                          -                          

학교기업전출금 -                          -                          -                          

예비비 250,000,000            330,000,000            -                          580,000,000            71,595,000              508,405,000            

예비비 지출 250,000,000            330,000,000            -                          580,000,000            71,595,000              508,405,000            
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2019학년도 교비회계 자금예산서

 2018회계연도

추경예산
 증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거

 2019회계연도

본예산

예비비 지출 250,000,000 330,000,000 580,000,000            71,595,000              508,405,000            

투자와기타자산 지출 -                          2,598,164,000          -                          2,598,164,000          2,335,812,000          262,352,000            

투자자산지출 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

학교기업투자지출 -                          -                          

기타자산지출 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

임차보증금지출 -                          -                          -                          

원금보전기금적립 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

원금보존연구기금적립 -                          -                          -                          

원금보존건축기금적립 -                          -                          -                          

원금보존장학기금적립 -                          -                          -                          

원금보존특정목적기금적립 -                          -                          -                          

임의기금적립 -                          2,598,164,000          -                          2,598,164,000          2,335,812,000          262,352,000            

임의연구기금적립 6,300,000                6,300,000                9,700,000                3,400,000-                

임의건축기금적립 451,000,000            451,000,000            1,123,800,000          672,800,000-            

임의장학기금적립 980,164,000            980,164,000            501,050,000            479,114,000            

임의퇴직기금적립 8,700,000                -                          8,700,000                13,300,000              4,600,000-                

임의특수목적기금적립 1,152,000,000          -                          1,152,000,000          687,962,000            464,038,000            

고정자산매입 지출 724,815,000            7,812,900,000          -                          8,537,715,000          24,303,466,000         15,765,751,000-         

유형고정자산 지출 724,815,000            7,812,900,000          -                          8,537,715,000          24,303,466,000         15,765,751,000-         

토지매입비 -                          145,565,000            145,565,000-            

건물매입비 -                          -                          -                          

구축물매입비 -                          -                          -                          

기계기구 매입비 202,215,000 1,115,800,000 1,318,015,000          2,086,758,000          768,743,000-            

집기비품 매입비 19,600,000 130,000,000 149,600,000            604,194,000            454,594,000-            

차량운반구 매입비 76,100,000 76,100,000              30,184,000              45,916,000              
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지출 (단위:원)

예산구분 예산구분 예산구분

관 항 목

2019학년도 교비회계 자금예산서

 2018회계연도

추경예산
 증감 비고등록금회계 비등록금회계 내부거래제거

 2019회계연도

본예산

도서구입비 503,000,000 35,000,000              538,000,000            538,000,000            -                          

박물관유물 구입비 -                          -                          -                          

건설가계정 6,456,000,000 6,456,000,000          20,898,765,000         14,442,765,000-         

유동부채 상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

단기차입금상환 -                          -                          -                          

고정부채 상환 -                          85,400,000              -                          85,400,000              85,400,000              -                          

장기차입금 상환 -                          -                          -                          -                          -                          -                          

장기차입금 상환 -                          -                          -                          

차관 상환 -                          -                          -                          

기타고정부채 상환 -                          85,400,000              -                          85,400,000              85,400,000              -                          

임대보증금 환급 85,400,000              85,400,000              85,400,000              -                          

합계 46,217,911,000       44,002,444,000       -                          90,220,355,000       103,704,894,000      13,484,539,000-       

미사용차기이월 3,935,000               2,911,000               6,846,000               1,012,139,000         1,005,293,000-         

지출계 46,221,846,000       44,005,355,000       -                          90,227,201,000       104,717,033,000      14,489,832,000-       
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